
Miljöpolicy för Dalbo båtsällskap. 

Allmänt 

Miljöombud, i samråd med styrelsen, tillser att information gällande sällskapets miljöpolicy hålls 
uppdaterad och finns tillgänglig för alla medlemmar på hemsidan och på anslagstavla i klubbhuset. 
Vid viktiga förändringar mejlas information ut till alla medlemmar. 

Miljöombud och styrelse verkar för att fastställd miljöpolicy efterlevs. 

Enligt Sjöfartsverkets föreskrifter skall det i alla fritidsbåtshamnar finnas en avfallshanteringsplan (se 
separat avfallsplan). Översyn av avfallsplan skall ske vart tredje år, eller vid större förändringar. 

Dalbo båtsällskap förordar att miljövänliga produkter används i största möjliga utsträckning, som 
t.ex. miljövänlig glykol, tvättprodukter etc. 

Ansvarsskyldigheter 

Varje medlem har ett personligt ansvar att följa den fastställda miljöpolicyn, samt lagar och 
förordningar som gäller för båtklubbar avseende miljöhänsyn. Medlem som bryter mot detta kan bli 
skadeståndsskyldig för åsamkad skada. Medlem som bryter mot dessa lagar och regler innebär detta 
kan bli skadeståndsskyldig för åsamkad skada och att du själv får stå för eventuella kostnader som 
kan bli följden vid en eventuell sanering eller annan påföljd som någon myndighet beslutar om. 

På klubbområdet är det förbjudet att spilla ut färgrester, olja, lösningsmedel eller andra ämnen 
skadliga/farliga för miljön. Medlem som hanterar nämnda ämnen är skyldig att ta hand om dessa på 
ett lämpligt och tillåtet sätt. Medlem ansvarar också för att nämnda ämnen avlägsnas från området, 
eller tas om hand på ett sätt som är tillåtet enligt gällande lagar och regler. 

Miljöstationen 

Miljöstationen på sällskapets område disponeras av medlemmarna. I miljöstationen finns 
uppsamlingskärl för olja, oljefilter, glykol, filter och färg. Det finns absorptionsmaterial för 
uppsugning av spill i station. 

Miljöstationen får ej lämnas olåst. 

I miljöstationen finns anslagna instruktioner som vägleder medlem hur avfallet skall hanteras och 
placeras 

Där kan man lämna: 

 Olja  
 Glykol 
 Olje & bränslefilter 
 Färgrester 
 Båtbatterier (lämnas i den gråa lådan bredvid miljöstationen) 

Som medlem är man ansvarig för att lämna sitt avfall i rätt kärl och se till att se till att det är snyggt 
efter sig 

Miljöombud tillser att tömning beställes vid behov. 

Skulle uppsamlingsmöjlighet saknas för specifik fraktion, skall medlem utan dröjsmål transportera 
den till återvinningscentral (t.ex. Sätra). 



Exempel på vad som klassas som miljöfarliga ämnen: 

 färg, färgrester, lack och limrester 
 lösningsmedel (thinner, lacknafta, penseltvätt, bensin, terpentin, fotogen, T-sprit och 

aceton) 
 Stora batterier (Start & förbrukning) 
 oljor (spillolja, smörjolja, motorolja och diesel) 
 glykol och frostskyddsmedel 
 batterisyra, ammoniak, lut och kalklösare 
 skraprester och slipdamm (transportera till återvinningscentral) 
 burkar med färgrester (uppdelat i med & utan lösningsmedel) 

Vid utsläpp som kan ha miljöpåverkan kontakta SOS Alarm på tfn 112. Lämna rapport om händelsen 
till miljöombud. 

Container 

Sopcontainer för hushållsavfall finns uppställd på sällskapets område. Hamnfogde beställer tömning 
vid behov, utförd av auktoriserat renhållningsbolag.  

Grovsopor 

Container för grovsopor beställes vid behov.  

Källsortering (förpackningsmaterial) 

Källsorterat avfall kan lämnas vid återvinningsstationen i Axelsberg. 

Klubbarnas medlemmar ska i största möjligaste mån källsortera sitt avfall. Med källsortering avses 
sortering av glas, tidningar, metallförpackningar, plastförpackningar, pappersförpackningar och små 
batterier var för sig. Källsorterat avfall ska exempelvis lämnas i kommunens miljöstation vid ICA, vid 
Axelsbergs centrum 

Rengöring av båtbotten. 

Endast bottensanerade båtar med giftfri hård bottenfärg får rengöras inom klubbens område. 
I Hägerstenshamnen finns ingen spolplatta. 

Båtbottenfärger 

Endast miljövänliga och godkända båtbottenfärger för Mälaren/insjö får användas inom klubben. 
Övriga färger med ej godkänt innehåll är helt förbjudna att använda. Sådana färger får självklart inte 
förekomma på båtar inom sällskapet. 

Sedan 2021 får inga biocidfärger användas på båtar med hemmahamn i Mälaren, det är båtägarens 
ansvar att intyga att båten har biocidfri botten. 

Ingen sanering av biocidhaltig båtbotten får utföras inom Dalbo båtsällskaps uppläggningsområde. 

 

 

 

 



Glykol och motorkonserveringsmedel. 

Det är inte tillåtet att släppa ut glykol i vatten eller på land. Frostskyddsmedel från motor måste 
därför samlas upp i samband med vårsäsongens första start. Dalbo förordar att man använder 
miljövänlig & biologiskt nedbrytbar glykol och frostskydd 

Frostskyddsmedel från motorerna måste tömmas före sjösättningen. Detta gäller alla typer av båtar. 
Tänk på att frostskyddsmedel kan användas år efter år om den tas om hand (eventuellt kan det 
behövas en påspädning av frostskyddsvätskan). Samla upp och spara i en dunk, som förvaras på 
säkert sätt. Om ni inte ska spara frostskyddsvätskan ska den samlas in och lämnas i miljöstationen 

Byte av olja och oljefilter. 

Tillse att olja aldrig spills på mark eller i vatten, och deponera olja och filter på anvisad plats i 
miljöstation. 

Vid byte av olja, oljefilter, kylarvätskor, motorkonserveringsvätskor och batterier ska det göras 
på sådant sätt att inte de miljöskadliga ämnena kommer ut i naturen, utan de ska deponeras 
på anvisad plats i miljöstationen. 

Slagvatten 

Förorenat slagvatten får ej pumpas ut i sjön. Innehåller det olja eller drivmedel skall det uppsamlas 
och tömmas i miljöstationens oljeuppsamling. 

Olje- och bränsleutsläpp i vattnet. 

Skulle olje- eller bränsleutsläpp ske ring SOS Alarm 112 och informera om det inträffade. 

I det fall det sker ett olje- eller bränsleutsläpp i Hägerstenshamnen ska omgåendeKustbevakningen, 
Sjöräddningen (SSRS) eller Brandkåren kontaktas för att få ut länsar så att spridningen kan begränsas. 

Slipning 

Vid all torrslipning skall dammuppsamling med dammsugare ske. Vid våtslipning av icke-giftig färg 
skall slipvatten ej tömmas på mark eller i Mälaren. Rester ska deponeras på återvinningscentral. 
Marken ska täckas med en presenning och båtens sidor ska täckas in för att förhindra spridning till 
omgivningen. 

Använd personlig skyddsutrustning 

Toalettavfall 

För båt utrustad med toalett är det förbjudet att tömma toalettavfall i sjön. Avfallet töms vid 
sugtömningsstation. Klubbhuset är anslutet till kommunalt vatten och avlopp. 

Information till medlemmarna 
 
Dalbo båtsällskaps miljöpolicy anslås på hemsidan. Information sker vid möte med nya medlemmar 
och vid ordinarie medlemsmöten två gånger per år.  
 

 



Uppföljning 
 
Styrelsen har ansvar för att miljöpolicyn uppdateras genom att de miljöansvariga kontinuerligt 
följer upp miljöbestämmelserna. Medlemmarna har ansvar för att efterleva miljöpolicyn.  
Åtgärder vidtas mot medlem i det fall avvikelser från miljöpolicyn upptäcks. 
 
Översyn av miljöpolicyn ska ske årligen under kvartal 1 eller om någon förändring skett i gällande 
lagar och bestämmelser. Översyn av avfallsplanen ska ske vart tredje år eller så snart 
förutsättningarna väsentligt förändrats vad avser avfall och dess hantering. 
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